
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 15 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2022 
CONTRATO Nº 00018/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.  
CNPJ - 08.182.313/0001-10. 
CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ nº. 07.553.129/0001-76 
OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE – SISTEMA DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, PORTAL DO SERVIDOR, ARRECADAÇÃO E 
GESTÃO TRIBUTOS E PORTAL DO CONTRIBUINTE. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 51.408,00 (cinquenta e um mil, 
quatrocentos e oito reais). 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
 

Brejo do Cruz/PB, 15 de dezembro de 2023. 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária Municipal de Administração 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00015/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2023, 
que objetiva: Contratação da Banda João André Oliveira do 
Nascimento (Poeta João André), para promover show musical em 
uma cavalgada, na realização dos festejos do final do ano, 
promovido pela Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz – PB; 
RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: 
JOAO ANDRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO - R$ 10.600,00. Para 
assinar o termo de contrato, em conformidade com a lei 8666/93, 
para que surta os efeitos legais. 
 

Brejo do Cruz - PB, 15 de Dezembro de 2023 
 

VALDENIR GOMES CAVALCANTE 
Secretário de Cultura, Desporto e Turismo 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00018/2022 

CONTRATO Nº 00012/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.  
CNPJ - 08.182.313/0001-10. 
CONTRATADO: SME – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 
CNPJ - 13.519.354/0001-99 
OBJETO: SERVIÇO DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
ACOMPANHAMENTO TÉCNICO E PRODUÇÃO DE DADOS 
NECESSÁRIOS AO ENCAMINHAMENTO DE INFORMAÇÕES 
PARA A LIBERAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS JUNTO À CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E OUTROS ÓRGÃOS. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos 
reais). 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
 

Brejo do Cruz/PB, 15 de dezembro de 2023. 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária Municipal de Administração 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


